и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

г.Лсииногорск № /У

Об утверждении
финансировании
образовательных

нормативов
деятельности
организаций,

реализующих программы дошкольного
образования муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
на 2025 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 2932.2012
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №
546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций» и Уставом муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район», Исполнительный
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год прилагаемые:
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и

уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования, муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район»;

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в муниципальном образовании «Лениногорский
муниципальный район»;

перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за
присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования до 1 января 2020 года;

поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на

ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» обеспечить финансирование
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования, в соответствии с нормативами финансирования образовательных
организаций, реализующих программы дошкольного образования,
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1
января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
В.С.Санатуллина.

Руководитель З.Г. Михайлова

В.С. Санатуллин
5- 12-22